


شماره صدلی:		نمره به عدد:	
نام و نام خانوادگی:		نمره به حروف:	
امتحان درس: مطالعات اجتماعی		نام دبیر: حمید عباسی	
پایه: هشتم		زمان امتحان: ۶۵ دقیقه تعداد صفحات: ۳	
تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۱۰/۲۵			
ردیف	سوالات صفحه: ۱		
نمره			
۱	۱/۵	ص غ ص غ ص غ ص غ ص غ ص غ	<p>* صحیح یا غلط بودن عبارات زیر را مشخص کنید.</p> <p>الف) رئیس جمهور ریاست قوه مقننه را بر عهده دارد.</p> <p>ب) استفاده از کتابخانه های الکترونیک از مزایای (فواید) اینترنت است.</p> <p>پ) نوجوانان وقتی فیلم ها و تبلیغات را می بینند نباید زود تحت تاثیر آنها قرار گیرند.</p> <p>ت) تنها کسانی که در داخل کشور زندگی می کنند، می توانند در انتخابات شرکت کنند.</p> <p>ث) در همه دادگاه ها، افراد حق دارند فردی را به عنوان قاضی انتخاب کنند تا از حقوق آنها دفاع کند.</p> <p>ج) نوجوانان گروه سنی ۱۲ تا ۲۰ سال را تشکیل می دهند.</p>
۲	۱/۵		<p>۳- با توجه به کلمات (وقف - انفاق - تعاون) موقعیت های زیر را شناسایی کنید؟</p> <p>الف- مهندس احمدی هفته ای یک بار به آسایشگاه معلولان می رود و به آنها کمک می کند</p> <p>ب- پدر مهرداد زمینی را برای تاسیس مدرسه پسرانه به آموزش و پرورش می بخشد.....</p> <p>ج- مبین به عیادت دوست بیمارش می رود و در درس ها به او کمک می کند</p>
۳	۰/۵		<p>* کدام یک از جملات زیر در مورد شرکت تعاونی نادرست است؟ ۵/۰</p> <p>الف) هر کس با هر سرمایه و سهام، بیشتر از یک حق رای دارد.</p> <p>ب) هر شرکت تعاونی حداقل با ۷ عضو رسمیت پیدا می کند.</p> <p>پ) منافع به طور برابر و یکسان بین اعضاء تقسیم می شود.</p> <p>ت) هدف شرکتهای تعاونی ایجاد رفاه و زندگی بهتر اعضاء است.</p>
۴	۲		<p>* امام علی (ع) کدام شهر را مرکز خلافت خود قرار داد؟</p> <p>الف) کوفه (ب) بصره (پ) شام (ت) مدینه</p> <p>* کدام سردار ایرانی در خراسان قیام کرد و موفق شد امویان را شکست دهد؟</p> <p>الف) یعقوب لیث (ب) ابو مسلم (پ) طاهر ذوالیمینین (ت) امیر اسماعیل سامانی</p> <p>* مراقبت از اموال عمومی مربوط به کدام یک از جلوه های تعاون است؟</p> <p>الف) تعاون در محله (ب) تعاون در مدرسه (پ) تعاون در خانواده (ت) همه موارد</p> <p>* موسس سلسله صفاریان چه کسی بود؟</p> <p>الف) یعقوب لیث (ب) طاهر ذوالیمینین (پ) اسماعیل سامانی (ت) سفاح</p> <p>* به پیش بینی درآمدها و هزینه های دولت چه می گویند؟</p> <p>الف) مالیات (ب) لایحه (پ) بودجه (ت) طرح</p> <p>* در چه صورت وزیران می توانند کار خود را در وزارتخانه آغاز کنند؟</p> <p>الف) مورد تایید رهبر باشند. (ب) از اکثریت نمایندگان مجلس رای اعتماد بگیرند.</p> <p>پ) از نظر قضایی مشکل ی نداشته باشند. (ت) شورای نگهبان صلاحیت آنان را تایید کرده باشد.</p> <p>* کدام یک از نهادهای زیر پشتیبان حقوق فردی و اجتماعی افراد است؟</p> <p>الف) قوه ی مقننه (ب) قوه ی مجریه (پ) قوه ی قضائیه (ت) شورای نگهبان</p> <p>* کدام یک از سلسله های زیر بغداد را تصرف کرد و خلفای عباسی را تحت نفوذ و سلطه خود گرفتند؟</p> <p>الف) صفاریان (ب) علویان طبرستان (پ) سامانیان (ت) آل بویه</p>

شماره صدلی:		مدیریت آموزش و پرورش شاپین شهر دبیرستان غیر دولتی استاد شهریار	نام و نام خانوادگی:		
نمره به عدد:			امتحان درس: مطالعات اجتماعی		
نمره به حروف:			پایه: هشتم		
نام دبیر: حمید عباسی		زمان امتحان: ۶۵ دقیقه	تعداد صفحات: ۳	تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۱۰/۲۵	
نمره	سوالات صفحه: ۲				ردیف
۱	انواع دعاوی رانام ببرید.				۵
۳/۵	*فرض کنید شما می خواهید در آینده به عنوان رئیس جمهور کشور انتخاب شوید با توجه به این موضوع به سوالات زیر پاسخ دهید. الف- شما برای مدت چند سال و توسط چه کسانی می توانید به عنوان رئیس جمهور انتخاب شوید؟ ۱نمره ب- از چه روشهایی برای تبلیغات خود استفاده می کنید؟ سه مورد نام ببرید. ۰/۷۵+نمره پ- شما به عنوان رئیس جمهور چه مسئولیتهایی در برابر شهروندان دارید؟ سه مورد نام ببرید. ۰/۷۵+نمره * با توجه به شکل زیر درآمدهای دولت خود را از چه راههایی تامین می کنید؟ ۱نمره ۱ ← ۲ ← ۳- سایر درآمدها ←				۶
۰/۷۵	*نوع رسانه و عناصر ارتباط را در متن زیر مشخص کنید. "در یکی از مسابقات فوتبال داور بازی با به صدا درآوردن سوت، خطای آفساید مهاجم را اعلام کرد و او نیز بلافاصله با شنیدن سوت، ادامه بازی را متوقف کرد و توپ را به حریف سپرد."				۷
۲/۲۵	*عبارتهای درست و نادرست را مشخص کنید. ۰/۵+ الف- در ماجرای سقیفه با عمر به عنوان اولین خلیفه بیعت کردند. درست نادرست ب- معاویه بعد از تحمیل صلح به امام حسن در شام به خلافت نشست. درست نادرست *با توجه به "عصر جاهلیت" در عربستان به سوالات زیر پاسخ دهید. ۱نمره الف- به چه دوره ای از تاریخ عربستان "عصر جاهلیت" گفته می شود؟ ب- دومورد از ویژگی این دوره را بنویسید. *هر کدام از اقدامات پیامبر در مدینه با چه هدفی انجام شد با خط به هم وصل کنید. (یک گزینه اضافی است) ۰/۷۵+ . ایجاد محبت و دوستی بین مسلمانان . انجام امور عبادی، اجتماعی، علمی، سیاسی . اعلام رسمی تاسیس حکومت اسلامی در مدینه . تاسیس مسجد . پیمان برادری . پیمان نامه سیاسی . جنگ احد				۸
۱	با توجه به آموخته های خود در زمینه تاثیر رسانه ها در زندگی ما، برداشت خود از تصویر زیر را بنویسید. 				۹

شماره سندلی:		مدیریت آموزش و پرورش شاپین شهر دبیرستان غیر دولتی استاد شهریار	نمره به عدد:		
نام و نام خانوادگی:			نمره به حروف:		
امتحان درس: مطالعات اجتماعی			نام دبیر: حمید عباسی		
پایه: هشتم		زمان امتحان: ۶۵ دقیقه	تعداد صفحات: ۳	تاریخ امتحان: ۱۴۰۰ / ۱۰ / ۲۵	
ردیف	سوالات صفحه: ۳				نمره
۱۰	ایران در آستانه حمله ی اعراب دچار چه مشکلاتی بود؟ سه مورد				۰/۷۵
۱۱	در تاریخ اسلام به چه کسانی انصار و مهاجرین می گفتند؟				۱
۱۲	علی جرات نه گفتن به دوستانش را ندارد. شما به عنوان یک نوجوان چه راه حلی برای رفع مشکل او می توانید پیشنهاد کنید؟ (یک مورد)				۰/۷۵
۱۳	سه مورد از شکل های مختلف تعاون را نام ببرید.				۰/۷۵
۱۴	آسیب های اجتماعی دوره نوجوانی را نام ببرید.				۰/۷۵
۱۵	تفاوت روش حکومت امویان با عباسیان را بنویسید.				۱
۱۶	دو خاندانی که در شمار عالمان و ادیبان نامدار بودند و سمت وزارت دولت سامانیان را بر عهده داشتند را نام ببرید.				۱
	موفق باشید	جمع نمرات		۲۰	